



Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 20 de Dezembro de 2018.

Ofício nº 2862/2018-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s) pelo Vereador(a) ELIZEU ROCHA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração, subscrevemos-nos.

Câmara Municipal de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 12752/2018
Data: 21/12/2018 Horário: 09:28
Administrativo -

Atenciosamente


NICANOR LOPES
SECRETÁRIO DE GOVERNO

REQUERIMENTO(S) N°(s) 6790 a 6791/2018

À Sua Excelência
IGOR OLIVEIRA
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA
RIBEIRÃO PRETO - SP

**DAERP**DEPARTAMENTO DE ÁGUA E
ESGOTOS DE RIBEIRÃO PRETO**FOLHA DE INFORMAÇÃO**

PROC. Nº 02.18.046082.6

FL

04

Mariana Ap. Piña Panegutti
Chefe de Administração
DAERP - DAERP

ASSINATURA / CARIMBO

À DTEC

O Condomínio Balneário Recreativa foi implantado antes do ano de 1985, e ainda não está regularizado perante a Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.

Na ocasião de sua implantação, não foram executadas redes coletoras de esgotos, ficando, portanto, a rua Maria Aparecida de Souza Diniz Guimarães e demais Logradouros carentes de serviços de coleta e afastamento de esgotos.

Para implantação de rede coletora na rua em questão, faz-se necessária sua divisão em 02 (dois) trechos:

Tabela 1 – Extensão da rede a ser implantada.

| Trecho | Delimitação | Extensão da rede para coleta e afastamento |
|--------|---|--|
| 1 | Rua C e Av. Ticiano Mazetto | 455 m |
| 2 | Av. Ticiano Mazetto e Rua Orlando Tomazelli | 830 m |

O preço estimado preliminar para implantação da obra, conforme preços unitários extraídos da Matriz Tarifária do DAERP, resulta nos valores apresentados na Tabela 2:

Tabela 2 – Preço estimado preliminar da obra.

| Item | Descrição | Quant. | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------|-----------------------|----------|----------------------|-----------------------|
| 1 | Rede de esgoto DN 150 | 1285 m | R\$ 72,93 / m | R\$ 93.715,05 |
| 2 | Poço de visita | 15 unid. | R\$ 1.843,56 / unid. | R\$ 27.653,40 |
| 3 | Ramal de esgoto | 20 unid. | R\$ 310,37 / unid. | R\$ 6.207,40 |
| TOTAL GERAL | | | | R\$ 127.575,85 |



DANILO REZENDE
Engenheiro Civil – DAERP
14/12/2018



Eng. Ineu Andrade de Almeida
Diretor Técnico - DAERP

20/12/18


0790



FOLHA DE INFORMAÇÃO

| | |
|-------------|---|
| Fl. 03..... | FIM DE AUTUAÇÃO |
| 02-2018 | Roberval Pereira Silva Agente de Administração |
| 046.083.4. | |

Ar 40
Município

Moniera R. Gonçalves
Unid. Div. Elaboração Legislativa
12/12/18

RECEBIDO
06/12/18
Dani Furlan
(nome por extenso)

A poda das árvores localizadas em áreas externas do escola será realizado de acordo com o cronograma estabelecido por esta divisão. Ressaltamos que as árvores que estão em áreas internas do escola estadual deverão ser podadas com recursos do próprio instituídas.

Quanto ao prazo, não há previsão para atendimento.

sendo que no momento estamos priorizando o serviço nas avenidas e praças do município.

M. S. S.
Márcio Silveira da Silva
Engº Agrônomo
Div. Praças e Parques Públicos
Coordenadoria de Limpeza Urbana

AO GP4-ASTEEL
EM 07/12/2018

S/ Eliana
Adriano Rossini
Chefe da Seção de Manutenção
de Áreas Verdes
Coordenadoria de Limpeza Urbana

Eliane
6791